
 

 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   

20 жовтня 2021 року                                                           11  сесія 8 скликання 
 

Р І Ш Е Н Н Я № 2029 
 

Про затвердження Програми 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа на 2021-2025 роки 

 

      Керуючись п. 22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», відповідно до ст. 7 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», з метою забезпечення житлом дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також осіб та молоді 

з їх числа, заслухавши пропозиції депутатів, Літинська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

 1. Затвердити Програму забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа на 2021-2025 роки 

(додаток 1). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, 

духовного відродження, молодіжної політики, охорони 

здоров’я, материнства, дитинства та соціального захисту (Захаревич В.М.). 

 

 

Селищний голова                                                                         Анатолій БИЧОК 

 

 

Виконавець: ___________ Джигун О.Л. 

Погоджено: ____________ Медяна О.А. 

     

 

 

 



Додаток 1 

                                                                            до рішення 11 сесії 8 скликання 

Літинської селищної ради  

           від 20 жовтня 2021 року № 2029   

 

Паспорт Програми 

забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа 

на 2021 -2025 роки 

1. Ініціатор програми Служба у справах дітей та сім’ї 

2. Розробник програми Служба у справах дітей та сім’ї 

3. Відповідальний виконавець 

програми 

Служба у справах дітей та сім’ї 

4. Учасники програми Служба у справах дітей та сім’ї 

5. Термін реалізації   програми 2021 -2025 рр. 

6. Перелік місцевих   бюджетів, 

які беруть   участь у виконанні 

програми 

Бюджет селищної ради 

7. Загальний обсяг   фінансових 

ресурсів, необхідних   для 

реалізації Програми, всього 

(тис. грн.) 

2021 

рік 

2022 

рік 

2023 

рік 

2024 

рік 

2025 

рік 

150 

тис. 

грн. 

150 

тис. 

грн. 

150 

тис. 

грн. 

150 

тис. 

грн. 

150 

тис. 

грн. 
 В т.ч.      

8. Кошти   бюджету селищної 

територіальної громади 

150 

тис. 

грн. 

150 

тис. 

грн. 

150 

тис. 

грн. 

150 

тис. 

грн. 

150 

тис. 

грн. 

8.1. Кошти інших   джерел - - - - - 

                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Програма 
 забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа 

на 2021 -2025 роки 

 
   

1.Загальні положення 
         

         Законодавчим підґрунтям для розроблення Програми є Житловий кодекс 

Української РСР, Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про житловий фонд 

соціального призначення», «Про охорону дитинства», Указ Президента 

України від 16 грудня 2011 року № 1163/2011 «Про питання щодо 

забезпечення реалізації прав дітей в Україні», постанова Кабінету Міністрів 

України від 23 липня 2008 року № 682 «Про деякі питання реалізації Закону 

України «Про житловий фонд соціального призначення», постанова Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини». 

       Законодавство України гарантує право на позачергове отримання 

впорядкованого житла дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського 

піклування, а також осіб та молоді з їх числа. Житлова проблема є чи не 

найактуальнішою для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб та молоді з їх числа. Факт незабезпечення житлом цієї 

категорії громадян є прямим порушенням норм чинного законодавства 

України, у тому числі Конвенції ООН «Про права дитини».            
 

2.Актуальність прийняття Програми 
 

       Питання виховання і захисту підростаючого покоління завжди є і будуть 

актуальними, адже діти - гарант самозбереження й поступу нації. Одним з 

критеріїв стану захисту прав дитини та її добробуту в державі, соціальної 

підтримки сім’ї  є  кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування. 

       Ряд законів України, актів Президента  України та Уряду держави 

закріпили пріоритетність сімейних форм виховання дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського  піклування. 

     Не дивлячись на значне збільшення кількості дітей, які влаштовані у 

сімейні форми виховання (проживають  в сім'ях опікунів та піклувальників, 

прийомних сім'ях) однією з необхідних форм влаштування дітей, які з різних 

причин втрачають можливість виховуватись в сім'ї, залишається їх 

утримання в інтернатних закладах. Після виходу із державного закладу 

переважна  кількість дітей має проблеми із адаптацією до навколишнього 

соціуму, передусім - це проблема відсутності власного житла. 



        Також більшість дітей, які виховуються в сім'ях опікунів та 

піклувальників і перебувають на обліку в службі у справах дітей та сім'ї  є 

такими, що не забезпечені власним житлом. 

        Згідно пункту 64 Порядку діяльності органами опіки та піклування, 

пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання діяльності  органів 

опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», виконавчий 

комітет за місцем походження дитини-сироти та дитини, позбавленої 

батьківського піклування, у разі відсутності в неї  житла після закінчення 

(припинення) її перебування під опікою, піклуванням, у прийомній сім'ї, 

дитячому будинку сімейного типу, закладі для дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, позачергово забезпечує її житловим 

 приміщенням. 

 

3.Мета та шляхи її досягнення 
 

 Основна мета Програми спрямована на вирішення пріоритетних 

завдань державної політики у сфері забезпечення житлових прав дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб  з їх числа: 

- ведення обліку нерухомого майна, право власності на яке мають 

діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування; 

- вивчення потреб у забезпеченні дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа упорядкованим соціальним житлом; 

- ведення обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа, які мають право на отримання соціального житла. 

Виконання Програми сприятиме реалізації права дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа на упорядкування 

житла, що належить їм на праві власності, та на позачергове забезпечення 

упорядкованим житлом після завершення їх перебування у відповідних 

інтернатних установах, дитячих будинках сімейного типу, прийомних сім’ях, 

завершення терміну піклування над такими дітьми, а також після завершення 

ними навчання у вищих закладах освіти,  строкової служби у Збройних 

Силах України, повернення з місць позбавлення волі. 
 

4. Напрями діяльності та заходи Програми 
 

Реалізація Програми буде проводитись за наступними напрямами: 

          - при виповненні дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського 

піклування 16-ти років вживати заходів для постановки їх на квартирний 

облік; 

          - запобігання незаконному відчуженню житла, право власності чи 

право користування яким мають діти-сироти, діти позбавлені батьківського 

піклування; 

          - вжиття вичерпних заходів для виявлення нерухомого майна яке 

можуть успадкувати діти-сироти, діти позбавлені батьківського піклування 



належно описувати його та здійснювати контроль при оформленні права на 

спадщину; 

           - прояв особливої пильності при складанні опису майна дитини-сироти 

чи дитини, позбавленої батьківського піклування та передавати 

опікунові/піклувальникові на зберігання; 

           - надання практичної допомоги у переоформленні житла на дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб та молоді з їх числа; 

           - забезпечення та придбання житла для дітей-сиріт, дітей позбавлених 

батьківського піклування, осіб з їх числа житловим приміщенням для 

постійного проживання; 

           - забезпечення дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа земельною ділянкою для будівництва і 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

(присадибна ділянка), для ведення особистого селянського господарства; 

            - оформлення договору купівлі-продажу житла та земельних 

ділянок для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських 

будівель і споруд (присадибна ділянка) та ведення особистого селянського 

господарства для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 

осіб з їх числа, накладання заборони на його продаж протягом десяти років. 

  Напрями діяльності та заходи Програми наведені у Додатку 1 до 

Програми. 

5.Обсяги та джерела фінансування 
 

   Фінансове  забезпечення Програми здійснюється за рахунок 

коштів бюджету селищної  ради , також можуть бути залучені кошти з інших 

джерел  відповідно до чинного законодавства. 
 

6.Очікувані результати виконання Програми 
 

                      Виконання  Програми дасть  можливість: 

             - забезпечити збереження житла, що є власністю дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа; 

          - визначити потребу в забезпеченні житлом дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, сформувати бюджетні 

наміри для вирішення цього питання; 

              - запобігти незаконному відчуженню житла, право власності чи 

право користування яким мають діти-сироти чи діти, позбавлені 

батьківського піклування, особи з їх числа. 
 
 


